»d
V   J

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
7 февраля 2023 года № 75-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидии из
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской
области на подготовку проектов документов градостроительного

зонирования, субсидии на подготовку проектов документов
территориального планирования, субсидии на актуализацию

документов территориального планирования, субсидии на подготовку
документации по планировке территорий (проектов планировки

территорий и (или) проектов межевания территорий), субсидии на
проведение работ в отношении постановки на кадастровый учет границ

населенных пунктов Иркутской области и субсидии на актуализацию
документов градостроительного зонирования

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении
действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации,
признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов
Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году»,
постановлением Правительства Иркутской области от 22 декабря 2022 года
№ 1040-пп «О внесении изменений в Правила, устанавливающие общие
требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий
местным бюджетам из областного бюджета, а также порядок определения и
установления предельного уровня софинансирования Иркутской области
(в процентах) объема расходного обязательства муниципального образования
Иркутской области, и признании утратившим силу постановления
Правительства Иркутской области от 23 декабря 2021 года № 1039-пп»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидии из областного
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных

2

обязательств муниципальных образований Иркутской области на подготовку
проектов документов градостроительного зонирования, субсидии
на подготовку проектов документов территориального планирования,
субсидии на актуализацию документов территориального планирования,
субсидии на подготовку документации по планировке территорий (проектов
планировки территорий и (или) проектов межевания территорий), субсидии
на проведение работ в отношении постановки на кадастровый учет границ
населенных пунктов Иркутской области и субсидии на актуализацию
документов градостроительного зонирования, утвержденное постановлением
Правительства Иркутской области от 8 февраля 2018 года № 82-пп,
следующие изменения:

1) в пункте 5:
подпункты 2, 21 признать утратившими силу;
дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15) заключение муниципального контракта в целях реализации

соответствующего мероприятия (далее -  муниципальный контракт) в течение
двух месяцев со дня заключения соглашения.»;

2) подпункты 3, З1 пункта 8 признать утратившими силу;
3) в подпункте 2 пункта 11 цифры «21,» исключить;
4) пункт 114 дополнить новым пятым абзацем следующего содержания:
« V i -  предельный уровень софинансирования Иркутской области

(в процентах) объема расходного обязательства i-ro муниципального
образования Иркутской области на год предоставления субсидий,
утвержденный правовым актом Правительства Иркутской области
(далее -  предельный уровень софинансирования Иркутской области).»;

5) пункты 161, 162 признать утратившими силу;
6) пункт 17 дополнить подпунктом I2 следующего содержания:
« I2) сведения о реквизитах муниципального контракта;»;
7) дополнить пунктом 171 следующего содержания:
«171. В случае несоответствия муниципального образования Иркутской

области условию предоставления субсидий, установленному подпунктом 15
пункта 5 настоящего Положения, субсидии не перечисляются, соглашение
расторгается.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru